
 1 

PATVIRTINTA 

            Nemėžio vaikų lopšelio-darželio 

            direktorius  2018 m. rugsėjo 10 d.  

            įsakymu Nr. V1-60 

 

VILNIAUS R. NEMĖŽIO VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS  

DARBO ORGANIZAVIMO VASAROS METU TVARKOS APRAŠAS 

 

        I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus r. Nemėžio vaikų lopšelio – darželio (toliau –Lopšelis-darželis) darbo 

organizavimo vasaros metu tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, galiojančiomis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos higienos normomis, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 30 d. sprendimu Nr. T3-279 „Dėl mokesčio už vaiko maitinimą ir ugdymo reikmių tenkinimą 

Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, nustatymo tvarkos aprašu“. 

2. Apraše naudojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme vartojamas 

sąvokas. 

3. Darbo vasaros metu tvarkos aprašo tikslas – sklandžiai organizuoti Lopšelio-darželio 

darbą vasaros metu: birželio - rugpjūčio mėnesiais.  

 

II. VAIKŲ GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS 

  

4. Grupių ikimokyklinio ugdymo mokytojos iki balandžio 1 d. atlieka ugdytinių tėvų 

apklausą apie Lopšelio-darželio lankymą vasaros laikotarpiu pagal priedą Nr. 1.  

5. Ugdytinių tėvai teikia prašymus Mokyklos direktoriui dėl Lopšelio-darželio lankymo 

vasaros laikotarpiu iki balandžio 30 d.   

6. Tėvų, turinčių įsiskolinimus už vaiko išlaikymą Lopšelyje-darželyje ir nesumokėjus jo 

iki gegužės 20 d., prašymai lankyti Lopšelį- darželį vasaros laikotarpiu, nebus tenkinami. 

7. Grupės formuojamos užtikrinant Lietuvos Respublikos higienos normose nustatytus 

reikalavimus. 

8. Grupės vasaros laikotarpiui formuojamos naujai, todėl vaikas gali būti perkeliamas 

ugdytis į kitą grupę.  

9. Sukomplektuotų grupių sąrašai iki gegužės 31 d. tvirtinami Mokyklos direktoriaus 

įsakymu ir viešinami Lopšelio-darželio skelbimų lentoje.  

10.  Lopšelio-darželio direktorius, atsižvelgdamas į tėvų poreikį ir/ar atsiradus 

nenumatytoms aplinkybėms, esant laisvoms vietoms jau sukomplektuotose grupėse vasaros 

laikotarpiui, papildomai gali tenkinti tėvų prašymus iki gegužės 31 d.  

       11. Sumažėjus vaikų skaičiui grupėse nesiekiančiam minimalaus skaičiaus, grupės 

jungiamos.  

 

III. APMOKĖJIMAS UŽ VAIKO IŠLAIKYMĄ  

 

12.  Mokestį Lopšelio-darželio reikmėms už pasirinktą lankyti vasaros laikotarpį tėvai  moka 

pagal ,,Mokesčio už vaiko maitinimą ir ugdymo reikmių tenkinimą Vilniaus rajono savivaldybės 

švietimo įstaigose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, nustatymo 

tvarkos aprašo“ 14 punkto reikalavus. 



 2 

       13. Vasaros atostogų metu mokestis už maitinimą neskaičiuojamas, kai vaikas nelanko 

Lopšelio-darželio Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos tvarkos 14 punktu. 

                   14.  Tėvai už vaiko maitinimą privalo sumokėti iki einamojo mėnesio 20 d. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 15.  Esant poreikiui (ekstremalios situacijos, remonto darbų vykdymas, lėšų taupymas ir 

pan.) numatoma galimybė uždaryti Lopšelį-darželį ne ilgiau 1 mėnesiui, perkelti vaikus ir darbuotojus 

(esant galimybei/būtinybei) į bendradarbiaujančias mokymo įstaigas. 

 16.  Apie planuotą Lopšelio-darželio darbą vasaros laikotarpiu (uždarymą) ugdytinių tėvai 

raštiškai supažindinami iki balandžio 30 d. (priedas Nr.2). lopšelio – darželio uždarymui pritaria 

Mokyklos taryba. 

17. Dėl Lopšelio-darželio uždarymo vasaros metu Lopšelio-darželio direktorius pateikia 

argumentuotą prašymą Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriui. 

 18. Darbuotojų atostogos derinamos su Lopšelio-darželio direktoriumi ir tvirtinamos darbo 

tvarkos taisyklėse numatyta tvarka.  

      19. Dėl sumažėjusio lankančių vaikų skaičiaus sujungus grupes, darbuotojai gali būti 

išleidžiami atostogų pagal atskirus prašymus. 

      20. Lopšelio-darželio bendruomenė supažindinama su darbo organizavimo vasaros metu   

tvarka. 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

Tvarka suderinta su Lopšelio-darželio taryba 

2018-08-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas Nr.1 



 3 

 

VILNIAUS R. NEMĖŽIO VAIKŲ LOPŠELIS – DARŽELIS 
GRUPĖS VAIKŲ SĄRAŠAS 

DĖL LANKOMUMO VASAROS METU PAGAL TĖVŲ PRAŠYMĄ 

20____________ m. ____ d. 
Eil. 

Nr.  

Vaiko vardas, pavardė Lankys   

birželio mėn.  

Lankys  

liepos mėn.  

Lankys  

rugpjūčio mėn. 

Tėvų parašas 

Žymėkite žodeliais TAIP arba NE 

1.  

 

    

2.      

 

3.  

 

    

4.  

 

    

5.  

 

    

6.  

 

    

7.  

 

    

8.  

 

    

9.  

 

    

10.  

 

    

11.  

 

    

12.  

 

    

13.  

 

    

14.  

 

    

15.  

 

    

16.  

 

    

17.  

 

    

 

 

Direktorė                                                                        Irena Ališauskienė    

 

 

Priedas Nr. 2 



 4 

 

VILNIAUS R. NEMĖŽIO VAIKŲ LOPŠELIS – DARŽELIS 

 

INFORMAVIMAS 

DĖL LOPŠELIO – DARŽELIO UŽDARYMO VASAROS MĖNESIAIS 

 

Vilniaus r. Nemėžio vaikų lopšelį – darželį planuojame ……… metais uždaryti  

nuo …………………………….. iki ………………………………... 

 

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU: 

Eil. 

Nr. 

 

Ugdytinių tėvų vardas, pavardė 

 

Parašas 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

 


